СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
_________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

«13» августа 2018 г.                      д. Старое Мелково                              № 223
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Старомелковского сельского поселения от 17.11.2016 г. № 139

«Об утверждении Регламента Совета депутатов
Старомелковского сельского поселения»
          В соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом МО «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области», Совет депутатов Старомелковского сельского поселения
РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения от 17.11.2016 г. № 139 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Старомелковского сельского поселения» (Приложение № 1).
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава
Старомелковского сельского поселения                                        А.Н. Зайцева
Приложение

к решению Совета депутатов

 Старомелковского сельского поселения

№ 223 от 13.08.2018 года

1.1. Пункт 1, 2 Раздела II Решения изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов поселения собирается на первое заседание не позднее 30 дней со дня избрания Совета депутатов поселения в правомочном составе.
2. Первое заседание Совета открывает старейший по возрасту депутат Совета депутатов.»

1.2.Подпункт 1.2.пункта 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1.2. Глава Старомелковского сельского поселения избирается депутатами Совета на первом заседании Совета на пять лет, является высшим должностным лицом поселения, осуществляет полномочия на непостоянной основе.»

1.3. Подпункт 1.3.пункта 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1.3. Глава Старомелковского сельского поселения избирается Советом депутатов поселения из числа депутатов Совета депутатов поселения открытым голосованием большинством голосов от установленной численности Совета депутатов поселения. »

1.4. Подпункт 1.4 пункта 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1.4. Выдвижение кандидата на должность Главы Старомелковского сельского поселения проводится на заседании Совета депутатами или путем самовыдвижения.  Во время выдвижения кандидат может взять самоотвод. Самоотвод принимается без голосования. После выдвижения кандидаты выступают со своими программами и отвечают на вопросы депутатов, после чего проводится обсуждение кандидатур.»
1.5. Подпункт 1.6 пункта 1 раздела III изложить в следующей редакции:

«1.6.Полномочия Главы поселения начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения, либо досрочно по основаниям, предусмотренным Уставом поселения, действующим законодательством, или по личному заявлению. Днем вступления Главы поселения в должность считается день принесения Главой поселения присяги на торжественном собрании.»

1.6. Подпункт 2.1  пункта 2 раздела III изложить в следующей редакции:

«2.1. Для организации работы Совета депутатов в отсутствии Главы Старомелковского сельского поселения – председателя Совета, открытым голосованием избирается заместитель Председателя Совета.»
1.7. Пункта 10 раздела IV изложить в следующей редакции:
«10. Глава Старомелковского сельского поселения не позднее, чем за семь рабочих дней  до очередного заседания Совета доводит до сведения всех депутатов, Главы Администрации поселения, заинтересованных лиц, жителей поселения дату и повестку дня очередного заседания Совета. Материалы к заседанию, проекты решений, пояснительные записки выдаются депутатам не позднее, чем за три рабочих дней до заседания Совета.»